
Narvas tūrisma  
informācijas centrs
Raekoja plats 1, Narva
+372 359 9087
tourism@narva.ee
www.idaviru.ee/lv

Nozīmīgākie pasākumi 2024. gadā

Pasākumu kalendārs tiek pastāvīgi papildināts. 
Skat. papildu informāciju idaviru.ee/lv/mis-toimub

izmitināšana 

ēdināšana   

spa   

telpas semināriem

muzejs  

radošā darbnīca

 Ida-Viru sõbrad

 @idavirutourism

Vā
ka

 fo
to

: S
ve

ns
 Z

ač
ek

s 
(S

ve
n 

Za
če

k)

9.–10.02
Estoloppet sērijas Alutaguses maratons un nakts 
maratons, Alutaguses Atpūtas un sporta centrs   
www.estoloppet.ee

24.02
Pöörane täiskuuÖÖsööming jeb Trakā NAKTS ēšana 
pilnmēnesī – naksnīgā Peipusa Ēdienu iela 175 km 
www.facebook.com/Peipsitoidutanav175 

29.03 Lieldienu tirgus, Īsaku tautas nams www.elulaadikoda.ee

29.–30.03 Meistarsacīkstes cirvja mešanā Mētagusē  
www.facebook.com/groups/1950002208562142/

maijā Gadatirgus ēdienu festivāla Narvas garšas ietvaros 
Narvas pilsētas Joaorgas rajonā visitnarva.ee

3.05
Koncertorganizācijas Eesti Kontsert sezonas noslēguma 
koncerts Bach Against the Machine. DAGAMBA, Jehvi 
koncertzāle  johvi.concert.ee

23.05 Heino Lipam veltītais vieglatlētikas vakars, Heino Lipa 
vārdā nosauktais stadions Jehvi www.johvi.ee 

31.05–1.06 Narvas Pilsētas skrējiens, Narva www.jooks.ee

1.06 Alutaguses Riteņbraukšanas maratons, Alutaguses 
Atpūtas un sporta centrs www.rattamaratonid.ee 

8.06 Narvas-Jēsū vasaras sezonas atklāšana, pludmale un 
osta narva-joesuu.ee

5.–6.07 Narvas-Jēsū Džeza festivāls narva-joesuujazz.ee

13.07 Mētaguses muižas svētki, Mētaguses muiža  
www.alutagusehuvikeskus.ee

10.08 Narvas-Jēsū pilsētas svētki, dažādas vietas Narvā-Jēsū  
www.narva-joesuu.ee 

10.08 Alutaguses novada muižu kafejnīcu diena, dažādas 
vietas Alutagusē www.alutagusehuvikeskus.ee

17.–18.08 Peipusa Ēdienu iela 175 km, pop-up kafejnīcas gar 
Peipusa ezeru www.facebook.com/Peipsitoidutanav175

21.–25.08 Narvas Operas svētki, Narvas Krēnholmas manufaktūra 
un citas vietas www.narvaopera.ee

5.–8.09 Station Narva, dažādas uzstāšanās vietas Narvā 
stationnarva.ee

28.09 Nēģu festivāls, Narvas-Jēsū osta narva-joesuu.ee

7.12 Igaunijas Nakts skrējiens – Narvas ziema 2024, starts pie 
Narvas tirdzniecības centra Astri keskus ööjooks.ee

European Union
European Regional 
Development Fund

Investing
in your future

www.idaviru.ee/lv

AUSTRUMVIRU APRIŅĶIS –

IGAUNIJAS 
PIEDZĪVOJUMU ZEME

KARTE
kemperu  
novietošana

Aizraujošs vēsturisks piedzīvojums 
Narvas un vecpilsētas iepazīšanai

Virtuālā Oru pils Toilas parkā
Gleznainajā Oru parkā ikviens apmeklētājs var piedalīties virtuālā ceļojumā 
laikā uz 1938. gadu. Skatam paveras tā laika godība, uz kuru šodien var 
palūkoties tikai caur VR brillēm. Ekskursijas laikā var izjust pirmā Igaunijas 
Republikas prezidenta Konstantīna Petsa vasaras rezidences krāšņumu, 
apbrīnot skaisto Oru pils parka dārzu un ieiet lepnākajās pils telpās. Patlaban 
Oru virtuālās realitātes pieredzi parks papildina ar joprojām saglabājušos 
sulīgumu, gleznainām ainavām un piknika vietām. Ceļojumā laikā var 
ieraudzīt, kāds Oru parks izskatījās pirms Otrā pasaules kara, un priecāties 
par tā skaistumu mūsdienās. Unikāls veids, kā apvienot kultūras un dabas 
baudījumu. Vairāk informācijas par ceļošanu laikā VR Toila 1938 vrhistory.eu

Piedzīvojumu organizatori Adrenaator – 
piedzīvojumi uz pilnu klapi

Bijušo degakmens ieguves karjeru Aidu apkārtnē jeb “Aidu Alpus” ir vērts 
izpētīt, kā nākas, un to var izdarīt pieredzējušu gidu pavadībā, kuri zina Aidu 
vēsturi un noslēpumus. Ekskursijas var veikt gan kājām, gan ar apvidus 
automašīnu, kuteri vai kanoe laivu. Piedzīvojiet aizraujošus mirkļus kopā ar 
ģimeni, draugiem vai kolēģiem!

Pārgājienu klubs Alutaguse Matkaklubi – 
iespēja atklāt Austrumviru apriņķi 
profesionāļu pavadībā

Dabas un piedzīvojumu pārgājieni Alutaguses nacionālajā parkā un mākslīgi 
veidotajās ainavās. Piedāvājam pārgājienus aizraujošu gidu pavadībā jebkurā 
gadalaikā.

Viesnīca ar labāko skatu Narvā
Viesnīca Narva atrodas pilsētas centrā, stacijas un autoostas tuvumā,
tieši blakus Narvas cietoksnim un Narvas upei. No istabu logiem paveras 
brīnišķīgs skats uz Narvas cietoksni un Ivangorodas cietoksni. Viesnīcas 
pirmajā stāvā ir restorāns ar 50 vietām M.Chagall, tajā tiek piedāvāti ēdieni, 
kuru gatavošanā jūtama dažādu pasaules nostūru ietekme un pasniegšanā 
vērojamas dažādu kultūru iezīmes. Narvas viesnīcā tikko atvērts spa centrs 
IDA Spa, kura interjera dizainā iedvesma smelta no Narvas bastioniem. 

Spa viesnīca Von ROSEN SPA
Mētaguses muižas komplekss sastāv no cienīgas muižas ēkas ar skaistām 
zālēm, muižas viesnīcas un no tikko atjaunota vīna dārza, kas piemērots 
pasākumu svinēšanai un semināru rīkošanai. Restorāns Rosen piedāvā 
nobaudīt vietējās garšas, bet siltā ūdens atpūtas korpusā var relaksēties 
saunās un baseinos. Von ROSEN spa ir neliela un mājīga spa viesnīca ar 
25 istabām. 

Alutaguses Veselības sporta centrs 
Alutaguses Veselības sporta centrs atrodas Kurtnas ezeru sistēmā 
gleznainas dabas ieskautā Alutaguses nacionālā parka teritorijā, kurā ir 
ļoti labas pārgājienu takas un lieliski sportošanas apstākļi. Ziemā sporta 
kompleksā izmantojamas līdzenas distanču slēpošanas trases – kopumā 
5 km apgaismotas slēpošanas trases un 2,5 km trase, kurai var uzklāt 
mākslīgo sniegu. Siltākā laikā var braukt ar skrituļslēpēm un slidot pa 2,4 km 
garo skrituļslidošanas trasi vai doties braucienā pa veloceļu uz Illukas 
muižu vai Kuremē klosteri. Pieejami arī dažāda līmeņa disku golfa laukumi 
un dažādām bumbas spēlēm pielāgojams laukums. Veselības sporta centrs 
piedāvā naktsmītnes 80 personām. Turklāt uz vietas var nomāt dažādu 
sporta inventāru un velosipēdus. 

Spa viesnīca  
Von ROSEN SPA 
Pargi 1, Mäetaguse  
Alutaguse vald
+372 5303 5436
info@vonrosen.ee
www.vonrosen.ee

Spa centrs Meresuu 
Spa & Hotell
Aia 48a, Narva-Jõesuu
+372 357 9600
sales@meresuu.ee
www.meresuu.ee

Piedzīvojumu centrs 
Kiviõli Seikluskeskus 
Mäepealse tee 1, Kiviõli
+372 5331 7322 
info@seikluskeskus.ee
www.seikluskeskus.ee

Narvas tūrisma 
informācijas centrs 
Raekoja plats 1, Narva
+372 3599087
narva@visitestonia.com 
visitnarva.ee

Oru parks  
un virtuālā  
pils Toilā
Toila vald
+372 5343 9526
info@blueray.ee 
VR Toila 1938
www.blueray.ee

Igaunijas Raktuvju muzejs
Jaama 100, Kohtla-Nõmme
+372 332 4017 
info@kaevandusmuuseum.ee
www.kaevandusmuuseum.ee

Unikāla iespēja savām acīm 
redzēt pirmskara Narvu ar 
virtuālās realitātes brillēm 
Narvas rātsnamā, kā arī  
burtiskā veidā ar rokām 
aptaustīt 17. gadsimta 
vēsturi vienā no Narvas 
vērienīgākajiem bastioniem – 
Viktorijas bastionā. Ceļojumu 
laikā var apvienot ar ēkas 
apskati Rātsnamā vai pastaigu 
gida pavadībā pa vecpilsētas 
ielām un Narvas promenādi.

Pasaulē pirmā kūdras pirts Lammasmē 
atpūtas centrā

Pirts maratona laikā jāapmeklē tvaika pirts, dūmu pirts, slapjā igauņu pirts 
un tvaika aromātu pirts ar sāli un ledus kubiņiem. Starplaikos var veldzēties
iekštelpu baseinā un ar malku kurināmā kublā. Pēc tam seko relaksācija 
kūdras pirtī ar kūdras procedūrām. Maratona finiša taisne ir Kundas upe.
Pirts maratonu var baudīt visu gadu.

Aidu Ūdenssporta centrs
Pavasarī un vasarā ūdens sporta entuziastiem ir unikālas iespējas 
pievērsties profesionālajiem ūdens sporta veidiem, kā arī pieejams 
pirmais veikparks Virumā. Tiklīdz apmeklētājs ienāk sporta kompleksā 
Aidu Veemaa, viņu pārņem ļoti spēcīgas un pozitīvas emocijas, kas 
ilgstoši saglabājas arī pēc aizbraukšanas. Iemesls ir vienkāršs, tomēr ļoti 
nozīmīgs – proti, pasaulē ir maz vietu, kur zeme un ūdens, rūpniecība un 
daba, sports un kultūra, pagātne un tagadne darbojas tik spilgtā simbiozē. 
Tas viss kopā veido vidi, kas ir neparasta un vienreizēja ne tikai Igaunijas 
mērogā, bet arī 1000 kilometru rādiusā.

Atpūtas centrs 
Lammasmäe puhkekeskus
Linnuse küla, Viru-Nigula vald
+372 501 3397 
info@lammasmae.ee
www.lammasmae.ee

Piedzīvojumu centrs Kiviõli Seikluskeskus
Ziemā – slēpošanas centrs, vasarā – piedzīvojumu parks visai ģimenei. 
Dažādas grūtības pakāpes slēpošanas trases ir piemērotas gan iesācējiem, 
gan pieredzējušiem slēpotājiem. Uz vietas ir pieejama plaša nomas inventāra 
izvēle, kā arī slēpošanas un snovborda instruktori. Vasarā 14 jautras 
atrakcijas, kurās savas prasmes un drosmi var pārbaudīt gan vienatnē, gan 
kopā ar ģimeni. Plašā kafejnīca piedāvā baudījumu gan kafijas draugiem, 
gan laba ēdiena cienītājiem, bet bērniem aktivitātes nodrošina iekštelpu 
kāpšanas trase.

Ilgtspējīgā brīvdienu māja Karukella Sakas muiža – stāvkrasta pērle
Sakas muižas viesnīcā, restorānā un spa centrā varat uzburt savu brīvdienu 
skaistākos mirkļus. Brīnišķīgā muižas galvenā ēka, parks un stāvkrastu 
ieskaujošā daba piedāvā atklāšanas prieku un brīnišķīgus skatus gan 
vasarā, gan ziemā.

Igaunijas Raktuvju muzejs – piedzīvojums, 
ko gūsiet dziļi pazemē

Igaunijas Raktuvju muzejs ir izveidojies 
par modernu apmeklētāju centru ar 
interaktīvu enerģētikas tematikai veltītu 
ekspozīciju. Brauciet šurp, izbaudiet 
pārsteidzošus piedzīvojumus pazemes 
raktuvju ejās un dodieties braucienā ar 
īstu kalnraču vilcienu!
Piedāvājam arī semināru telpas, 
naktsmītnes, pirti, ēdienreizes 
un piedzīvojumus degakmens  
industriālā mantojuma teritorijā, to 
iepazīstot ar apvidus auto vai kanoe 
laivas palīdzību. 

Toilas viesnīcas spa un labsajūtas 
centrs Orhidee

Centrs uzņem pieaugušos 
apmeklētājus, kuri novērtē 
romantiku un privātumu.
Pēc relaksācijas īpašajās 
un greznajās saunās un 
masāžas baseinā var 
atslābināties tropu ziemas 
dārzā, baudot augļus un 
dzērienus vai ļaujoties saules 
seansiem.

Noslēpumainā Sillamē
Sillamē Igaunijas PSR laikā bija slēgtā pilsēta. Bet šī ir tikai viena no 
daudzajām Sillamē sejām. Gadsimtiem ilgi šī vieta bija piekrastes 
zvejnieku mājvieta. 20. gadsimta 40. gados šeit tika izveidota pirmā 
Virumā kūrorta zona. 30. gados Sillamē pilsētā atradās degakmens 
eļļas rūpnīca ar pasaulē lielāko domnu. Tas un daudz kas cits, ko ir vērts 
atklāt, apmeklētājus gaida Sillamē muzeja jaunajā pastāvīgajā izstādē un 
brīvdabas ekspozīcijā. Īpašās virtuālās realitātes programmās var atklāt 
un piedzīvot atomu pasaules noslēpumus un ielūkoties, kāda, visticamāk, 
izskatītos nākotne, ja valsts nonāktu totalitārisma varas rokās. Tagad Sillamē 
ir atvērta pilsēta un gaida jūs!

Sillamē muzejs  
un tematiskais parks 
Kajaka 17a, Sillamäe
+372 397 2425 
linnavalitsus@sillamae.ee
www.sillamae.ee
www.sillamae-muuseum.ee

Vaivaras Zilo kalnu lielā kara pēdās
Otrā pasaules kara beigu posms, konkrētāk – 1944. gads, Narvas apkaimē 
ir viens no pagrieziena punktiem Igaunijas vēsturē. Muzejā var uzzināt par 
Otro pasaules karu, tajā skaitā ienaidnieka karadarbību, ekipējumu un 
bruņojumu. Apmeklētāji var nokāpt kara laika kazemātos un ierakumos, kā 
arī doties pārgājienā dabas un militāriem vēstures pieminekļiem bagātā vidē 
klints apvidū, mežā vai jūras krastā.

Gruzīnu krogs Gruusia trahter Mimino –  
iespēja izbaudīt autentiskus ēdienus 
gruzīnu gaumē

Iebraucot Jehvi, Tallinas-Narvas ceļa malā atrodas krogs Mimino, kurā tiek 
piedāvātas īstas gruzīnu virtuves garšas. Ēdienkartē iekļauti labākie gruzīnu 
virtuves ēdieni, tostarp hačapuri, khinkali un uz oglēm grilēts šašliks. Kroga 
interjers atgādina senu Tbilisi ielu – ar terasi, vīna mucām un pavardiem.

Vaivaras Zilo kalnu muzejs 
Roheline 19C un D Sinimäe
+372 392 4634 
muuseum@vaivara.ee
www.sinimagedemuuseum.ee

Tirdzniecības centrs Fama Keskus
Fama Keskus, kas nosaukts par godu vienam no bastioniem, ir pats 
mājīgākais Astri grupai piederošs tirdzniecības centrs Narvā. Iepirkšanās 
centrā ir plaša veikalu izvēle gan ar mājas, gan dārza precēm. Tajā ir arī 
Rimi lielveikals un MyFitness trenažieru zāle. Ēdināšanas vietām atvēlēta 
vesela street-food iela. Šajā tirdzniecības centrā katrs atradīs kaut ko sev 
tīkamu. 

Kafejnīca Valge Kõrvits
Valge Kõrvits ir kafejnīca Narvas vecpilsētas centrā, netālu no rātsnama, 
tajā valda patīkama atmosfēra, un šie aspekti nosaka, ka kafejnīca ir lieliski 
piemērota ģimenēm, nelielām grupām, kā arī vēstures cienītājiem. Visa 
gada garumā dažādu valstu tūristu interesi saista Ziemeļeiropas kulinārajai 
kultūrai pielāgoti pasaules virtuves iecienītākie ēdieni, mūsdienīgu dzērienu 
karte, daudzveidīgi kultūras pasākumi un apkārtnes ainava. Šeit jūs 
iegūsiet neaizmirstamu baudījumu!    Tirdzniecības centrs  

Fama Keskus 
Fama tn 10, Narva
+372 357 9300, fama@astri.ee
www.astri.ee/fama

 famakeskus
 fama_keskus

Tirdzniecības centrs Astri Keskus
Astri Keskus, kas pieder lieluzņēmumam Astri Grupp, ir lielākais 
tirdzniecības centrs Austrumviru apriņķī, tajā var iepirkties un pavadīt laiku 
kopā ar visu ģimeni. Papildus daudzajiem veikaliem un ēdināšanas vietām 
tajā darbojas arī kino Apollo Kino, boulinga centrs un planetārijs. 

Tirdzniecības centrs 
Astri Keskus
Tallinna mnt 41, Narva 
+372 356 7500
astrikeskus@astri.ee
www.astri.ee/astri-keskus

 astrikeskus
 astri_keskus

Kohtla-Jerves Degakmens muzejs –  
stāsts par degakmeni 

Vēlaties uzzināt, kāpēc, kad un kam ir vajadzīgs degakmens, kāda ir
degakmens rūpniecības 100 gadu vēsture vai kā dažādu laikmetu 
mākslinieki to ir attēlojuši? Atbildes uz šiem jautājumiem saņemsiet 
Igaunijas Degakmens muzejā. Pastāvīgā ekspozīcija igauņu un krievu 
valodā un rokas gidi 10 dažādās valodās. Vietējais gids tikai pēc pieraksta.

Kohtla-Jerves Degakmens 
muzejs
Tuuslari 22, Kohtla-Järve
+373 332 1350
www.pkm.ee

Jehvi koncertzāle
Vai zinājāt, ka koncertzāle, kas būvēta no koka, pati skan kā instruments? 
Jehvi koncertzāles maigo, bet precīzo skanējumu un akustiku atzinīgi 
novērtējuši visi koncertējušie Igaunijas un citu valstu mūziķi. Protams, 
uzslavas no izpildītājiem par silto uzņemšanu saņēmusi arī sirsnīgā Virumā 
publika. Kļūstiet par daļu no neaizmirstamās pieredzes!

Jehvi koncertzāle
Pargi tn.40, Jõhvi
+372 334 2000
johvi.concert.ee

Ārstniecības spa Narva-Jõesuu
Mūsu ārstniecības spa stāsts aizsākās 1876. gadā, kad Narvas-Jēsū 
pilsētā tika uzcelts pirmais ūdens dziedniecības centrs. Tā aizsākās arī 
kūrortpilsētas laikmets. Tas ir skaists un bagātīgā pieredzē balstīts stāsts 
par veselības uzlabošanu pie jūras, par ārstniecību un atpūtu kūrortā, par 
gaisā virmojošu romantiku, par saulē un vējā tvīkstošiem laimīgiem viesiem.
Uz tikšanos kūrortpilsētā!

Restorāns  
Toila Mereresto 

Gardi ēdieni, lieliski dzērieni, 
augsts serviss un brīnišķīgs skats 
uz akmeņaino Somu līča piekrasti 
– tā ir tikai neliela daļa no tā, 
kāpēc ir vērts apmeklēt restorānu 
Toila Mereresto. Vēlamies saviem 
viesiem piedāvāt daudzveidīgu 
gastronomisku baudījumu. 
Ēdieni, kas tiek pasniegti, netiek 
gatavoti pēc noteikta standarta, 
bet top, izmantojot pieejamos 
vietējos produktus, ievērojot 
šefpavāra gaumi un atspoguļojot 
viņa izdomu.

Spa centrs Narva-
Jõesuu Medical SPA
Aia 3, Narva-Jõesuu 
Broneerimine 24h
+372 359 9521
info@narvajoesuu.ee
ravispa.ee

Meresuu Spa & Hotel – daudz piedzīvojumu 
lieliskām sajūtām 

Spa centrs Meresuu Spa&Hotel atrodas vienā no vecākajām kūrortpilsētām 
Igaunijā, skaistajā Narva-Jēsū. Brauciet atpūsties ar ģimeni vai draugu 
kompāniju vai ierodieties darba ceļojumā! Sniegsim labāko, lai izpildītu visas 
jūsu vēlmes! Viesnīcā jūras krastā jūs gaida atjaunots ūdens un pirts centrs, 
ekskluzīvi pirts rituāli, aizraujošas aktivitātes bērniem un relaksējoši vai 
sportiski piedzīvojumi pieaugušajiem.

Viesnīca Narva un 
restorāns M.Chagall
A.Puškini 6, Narva
+372 359 9600
hotell@narvahotell.ee
www.narvahotell.ee

Restorāns Toila Mereresto
Sadama tee 4, 41702 Toila 
+372 5800 4250

 toila.mereresto 
 toila.mereresto

Toilas viesnīcas 
spa un labsajūtas 
centrs Orhidee 
Ranna 12, Toila 
+372 334 2900
info@toilaspa.ee
www.toilaspa.ee

Pārgājienu klubs  
Alutaguse Matkaklubi
Jaama 100, Kohtla-Nõmme
+372 514 1692
www.matkaklubi.ee

Adrenaator
Jaama 100, Kohtla-Nõmme  
Toila vald  
+372 504 6856 
www.adrenaator.ee

Savai ģimenei un draugiem izvēlieties mūsu tā dēvēto ilgtspējīgo izmitinā-
šanas veidu, lai atbalstītu brīvdienu pavadīšanu videi draudzīgā veidā! Arī 
bērniem interesantu nodarbju pietiks gan ārā, gan telpās. Bet nelielam 
darba kolektīvam tiek piedāvāti saliedēšanās semināri, kuru norisē nebūs 
ne apkalpojošā personāla, ne citu brīvdienu mājas atpūtnieku. Piedāvājam 
ēdināšanas pakalpojumu semināros, dažādas aktivitātes pasākumos, 
transfēra pakalpojumu. 
Papildu ērtības: silta un elpojoša guļbūve ar zemes siltumsūkņa apkuri, 
telpās ir skaņas izolācija un augsta miega kvalitāte. Karstā ūdens baseins 
darbojas visu nedēļu cauru diennakti (24/7). Virtuve ir pilnībā aprīkota, 
tostarp pieejams espresso kafijas automāts. Mājdzīvnieki ir atļauti, 
elektromobiļa lādētājs atrodas pie mājas.
BRĪVDIENU MĀJA KARUKELLA: VISS VAJADZĪGAIS PA ROKAI!

Brīvdienu māja Karukella 
Papli 7b, Lüganusen kunta
+372 518 4803
karukella.ee

Gruusia Trahter Mimino
Lääne 1b, Jõhvi, +372 337 5750 
info@mimino.ee, www.mimino.ee

 trahter_mimino
 GruusiaTrahterMimino

Aidu Ūdenssporta centrs
Kanali, Maidla, Lüganuse vald
www.aidu.ee 

 veespordikeskus

Valge Kõrvits köök ja glögg
Lavretsovi 8, Narva 20307
+372 5840 0666

 valgekorvits

Sakas muiža
Toila vald, +372 336 4900
saka@saka.ee, www.saka.ee

Alutaguses Veselības 
sporta centrs  
Vasavere küla, Alutaguse vald 
+372 5305 7776  
puhkekeskus@alutaguse.com
alutaguse.com  

1

6

11

16

21

2

7

12

17

22

3

8

13

18

23

4

9

14

19

24

5

10

15

20

25

mailto:tourism@narva.ee
https://idaviru.ee/lv/
http://idaviru.ee/lv/mis-toimub
https://www.estoloppet.ee
https://www.facebook.com/Peipsitoidutanav175
http://www.elulaadikoda.ee
https://www.facebook.com/groups/1950002208562142/
https://visitnarva.ee/
https://johvi.concert.ee/
http://www.johvi.ee
http://www.jooks.ee/
https://www.rattamaratonid.ee/
http://narva-joesuu.ee/
https://narva-joesuujazz.ee/
http://www.alutagusehuvikeskus.ee/
http://www.narva-joesuu.ee
http://www.alutagusehuvikeskus.ee
https://www.facebook.com/Peipsitoidutanav175
http://www.narvaopera.ee
https://stationnarva.ee/
http://narva-joesuu.ee
http://jooks.ee/
http://www.idaviru.ee/lv
https://vrhistory.eu/
mailto:info@vonrosen.ee
http://www.vonrosen.ee
mailto:sales@meresuu.ee
http://www.meresuu.ee
mailto:info@seikluskeskus.ee
http://www.seikluskeskus.ee
mailto:narva@visitestonia.com
https://visitnarva.ee
mailto:info@blueray.ee
http://www.blueray.ee
mailto:info@kaevandusmuuseum.ee
http://www.kaevandusmuuseum.ee
mailto:info@lammasmae.ee
http://www.lammasmae.ee
mailto:linnavalitsus@sillamae.ee
http://www.sillamae.ee
http://www.sillamae-muuseum.ee
mailto:muuseum@vaivara.ee
http://www.sinimagedemuuseum.ee
mailto:fama@astri.ee
http://www.astri.ee/fama
mailto:astrikeskus@astri.ee
http://www.astri.ee/astri-keskus
http://www.pkm.ee
https://johvi.concert.ee/
mailto:info@narvajoesuu.ee
http://ravispa.ee
mailto:hotell@narvahotell.ee
http://www.narvahotell.ee
https://www.facebook.com/toila.mereresto/
https://www.instagram.com/toila.mereresto/
mailto:info@toilaspa.ee
http://www.toilaspa.ee
http://www.concert.ee/johvi
http://www.idaviru.ee
mailto:info@mimino.ee
http://www.mimino.ee
http://www.aidu.ee
https://www.facebook.com/valgekorvits
mailto:saka@saka.ee
http://www.saka.ee
mailto:puhkekeskus@alutaguse.com
https://alutaguse.com/et/


Tõrva jõgi

SILLAMÄE

ORU
JÕHVI

AHTME

SOMPA

KUKRUSE

KIVIÕLI

PÜSSI

Olgina

Soldina
Sinimäe

Viivikonna

Voka
Toila

Tammiku

Tudu
Kaukvere

Sirtsi

Koolma

Oonurme

Peressaare

Lemmaku

Uusküla

Vadi

Ulvi

Adraku

Lepiksaare

Kaevussaare

Kaasiksaare

Tagajõe

Roostoja
Kellassaare

Änniksaare

Paadenurme

Tammessaare

Tammispää

Tudulinna

Iisaku

Kauksi
Alajõe Vasknarva

Permisküla

Mäetaguse

Avinurme

Lohusuu

Rannapungerja

Kalmaküla

Lüganuse

Sonda

  Viru-
Nigula

Kunda

Maidla

Erra

Aseri

Kohtla-Nõmme

Sirgala

Arumäe

Auvere

Valaste

Kuremäe

Kurtna

Pagari

Rajaküla

Uhe

Kiikla

Rausvere

Mustanina

Perjatsi

Pimestiku

Päite

Konju

Vaivara

Martsa

Pühajõe

Remniku

Jaama

Karoli

Kivinõmme

Kuningaküla

Illuka

Jõuga

 Väike-
Pungerja

Metsküla

Pootsiku

Vaikla

Liimala

Matka

Purtse

Soonurme

Rääsa

Tarumaa

Oandu

Rebu

Aidu-Liiva

Aruküla

Salaküla

Vana-Sonda
UljasteViru-Kabala

Samma

Pada
Koogu Rannu

Moldova
Saka Amula

Ontika

Vitsiku

Aa

VarjaMustmätta

Aidu

Hiiemetsa

Meriküla

Udria

Laagna

Peeterristi

   Eesti
Elektrijaam

Tõrvajõe

Mustajõgi

Poruni 

Na
rv

a

Purtse

Kohtla jõgi

Rannapungerja

Tagajõgi

Avijõgi

Avijõgi

Pi
ils

i jõgi

Tagajõgi

R an
na

pu
ng

erj
a jõ

gi

PühajõgiKOHTLA-
JÄRVE

TA
R

TU
67

 k
m

TALLINA
120 km

Sämi

jõ
gi

KIVIELI

NARVA-JÕESUU

NARVA

Narva 

veehoidla

Kauksi rand

Kurtna järved

Selisoo raba 
  matkarada

Kurtna 
matkarajad

Poruni 
matkarada 

 Kotka
matkarada

ALUTAGUSE
RAHVUSPARK
ALUTAGUSE
RAHVUSPARK

5

15

16

10

6
3

1

17

12 13

24

20

19
21 22

25

18

4

7 8
11

2

9

14

23

1

2

4

6
7

18

5

3

8,9,13,14

10

11,15,16,17

12

www.idaviru.ee/lv

Nelieli padomi Austrumviru apriņķa 
iepazīšanai. Idejas, kurp doties un ko 

darīt dažādos apriņķa reģionos

11 Kauksi atpūtas ciems 
Kauksi, Alutaguse vald 
+372 5664 0649, www.kauksirand.ee 
Atvērts vasaras periodā no jūnija līdz 
augustam. Izmitināšana, ēdināšana, kemperu 
novietošana.

22 Kauksi atpūtas nams
Kauksi küla, Alutaguse vald 
+372 521 9326
www.kauksipuhkemaja.ee 
Izmitināšana, ēdināšana pēc pasūtījuma,
pārgājieni mežā, dūmu pirts.

33 Kuru atpūtas nami
Ploomi tee 2, Kuru, Alutaguse vald
+372 5295 088, www.kurupuhkemajad.ee
Izmitināšana, pirts, teritorija bērniem.

44 Valastes atpūtas ciems 
Kotka, Valaste küla, Toila vald 
+372 5391 2120, www.valaste.eu 
Izmitināšana atpūtas namā un kempinga 
namiņos visa gada garumā. Kemperu 
novietošana, velosipēdu noma un pirts kubls. 
Kafejnīca, kas atrodas tikai pārsimt metru 
attālumā no augstākā ūdenskrituma Igaunijā 
– Valastes ūdenskrituma.

55 Hostelis Virumaa Hostel
Kalevi 4, Kohtla-Järve  
+372 334 4103, www.virumaahostel.com 
Izmitināšana, semināru telpu noma, trenažieru 
zāle, galda teniss, pirts.

66 Hostelis Everest Kiviõli Hostel 
Vabaduse pst 21A, Kiviõli
+372 5881 2921  
www.everesthostel.ee
Izmitināšana, ēdināšana un, iepriekš piesakot, 
Meža restorāns, piedzīvojumu pārgājieni.

77 Hostelis Tuhamäe hostel un 
atpūtas nami 
Mäealuse, Koljala küla, Lüganuse vald
+372 5557 5556, www.tuhamaehostel.com
Izmitināšana, ēdināšana pēc pasūtījuma,
kemperu novietošana.

8 8 Atpūtas nams Toila Valgevilla 
Mere pst 14, Toila  
+372 52 89 364 (est),  
+372 56 33 3789 (rus) 
www.valgevilla.ee 
Bezkontakta apartamenti.

99 Krogs Vana Fregati Pubi
Pikk 18, Toila
+372 5699 6446, www.fregatt.ee
Gardi ēdieni.

1010 Saimniecība Siimumäe Talu
Siimumäe, Vasavere küla, Alutaguse vald 
+372 5349 0606, siimumaetalu.com
Izjādes iesācējiem un pieredzējušiem 
apmeklētājiem, pastaiga ponija mugurā, suņa 
un zirga masāža, skijorings (slēpošana aiz 
zirga), pasākumi, apmācības kursi.

1111 Upes kuģītis Caroline 
+372 5559 5550
narva-line.ee 
No maija līdz oktobrim starp Narvu 
un Narvu-Jēsū pa upi kursē ērts, 
moderns un plašs divstāvu
pasažieru kuģītis Caroline. Tas 
regulāri atiet divas reizes dienā no 
Narvas un Narvas-Jēsū ostām.

1212 Sērfošanas klubs  
Motus Surfiklubi 
Aia 37, Narva-Jõesuu, motus.ee
+372 5597 7055, info@motus.ee
SUP dēļu un smailīšu noma Narva-
Jēsū pludmalē, braucieni ar SUP 
dēļiem un smailītēm pa Narvas upi.

1313 Jūras pirts Toila Meresaun 
Mere pst 20, Toila 
+372 517 5388
meresaun.ee
Klasiska somu pirts jūrā, patīkama 
laika pavadīšana ģimenes vai draugu 
lokā.

1414 Koka burulaiva  
Tütarsaare Aino
+372 525 0622

 tytarsaareaino
Brauciens ar laivu jūrā un pa Narvas 
upi, izbraukšana no Toilas un Narvas-
Jēsū.

15 15 Teātris Vaba Lava Narva
Teātra centrs, Linda 2, Narva
+372 5344 1275 
narva.vabalava.ee 
Multifunkcionāls teātra centrs, 
semināru telpas.

1616 Kultūras centrs  
Ingeri Maja 
Vaksali tn 19, Narva 
+372 5909 7077
www.ingerimaja.com
Kultūras centrs, kas glabā ingru 
tautas kultūras mantojumu un 
tradīcijas. Amatniecības veikals, 
meistarklases, kultūras vakari un 
tematiskās ekskursijas.

1717 Narva Gate OÜ 
Narvas muzejs
+372 359 9230  
www.narvamuuseum.ee 
Iepriekš piesakot, ekskursijas 
Krēnholmas manufaktūras teritorijā, 
izstādes.

1818 VIP Tours 
Kooli 7, Jõhvi
+372 5691 9878  
www.viptours.ee 
Semināra telpu noma, konferenču 
pakalpojumi, izglītojošās ekskursijas, 
ceļojumu pakalpojumi, tulkošanas 
darbi, vīzu noformēšana.

Aizraujošā Narvas puse
Maršruts: Narva – Narva-Jēsū – Sillamē – Sinimē 
(visas vietas ir aptuveni 15–20 minūšu autobrauciena attālumā viena no otras)
Narvas apkaimes izpēti ir vērts sākt no ES robežpilsētas Narvas, kas strauji atjaunojas. 2023. gada vasarā 
apmeklētājiem durvis vēra renovētais Narvas rātsnams, kurā ar virtuālās realitātes brillēm ir unikāla iespēja 
savām acīm aplūkot pirmskara Narvu. Var doties arī ekskursijā pa rātsnamu vai pasūtīt to pa pilsētu. 
Pastaigājoties pa upes promenādi, vērojams brīnišķīgs skats uz diviem cietokšņiem, kas attēloti arī uz 
Atjaunotās Igaunijas Republikas 5 kronu banknotes. Narvā elegantākā naktsmītne ir viesnīca Narva, tajā 
darbojas tikko atvērtais spa centrs IDA spa, kura interjera dizainā iedvesma smelta no Narvas bastioniem. 
Iepirkšanās paradīzes ir Astri un Fama tirdzniecības centri.
Tikai 20 minūšu autobrauciena attālumā atrodas Narvas-Jēsū kūrortpilsēta un Igaunijas kūrorta garākā 
pludmale (apm. 10 km!). Jauka atpūtas vieta ir spa centrs Meresuu SPA; blakus esošajā pludmalē pieejamas 
arī citas atpūtas iespējas (piem., pludmales bārs). Narva-Jõesuu Medical spa bija pirmais Narvas-Jēsū 
kūrortpilsētas spa centrs, kurā tika ieviesta hidroterapija, un arī patlaban tas ir novērtēts ārstniecības spa 
komplekss un lielākais Detoksa un svara mazināšanas centrs Baltijas valstīs.
No Narvas-Jēsū ir vērts doties uz Sillamē. Labākais veids, kā iepazīt kādreizējo slepeno pilsētu, ir Sillamē 
muzeja apmeklējums – jaunajā tematiskajā parkā un īpašās virtuālās realitātes programmās var atklāt un 
izjust atompasaules noslēpumus un prognozēt totalitārisma nākotni. Svaigo jūras vēsmu pilsētā var just, 
staigājot pa krāšņajām promenādēm. 
Tikai 10 minūšu autobrauciena attālumā no Sillamē atrodas Vaivaras Sinimē jeb Zilie kalni un Sinimē 
muzejs. Maza mājiņa no ārpuses, bet iekšpusē varens stāsts, par ko vēsta arī populārā spēlfilma 1944.

Stāvkrasta pērles
Maršruts: Toila – Valaste – Saka – Jehvi  
(visas vietas ir aptuveni 15–20 minūšu autobrauciena attālumā viena no otras)
Toila ir vasaras kūrorts ar senu vēsturi. Žurnāla Huvitav žurnaal (Interesants žurnāls) 1936. gada numurā 
Toilas Oru pils un tās parks tiek nosaukts par Igaunijas skaistāko vietu. Tikai aptuveni 400 m no Toilas 
parka un pludmales atrodas pazīstamais spa centrs Toila SPA. Oru parka pils teritorijā un parkā 
iespējams ceļot pagātnē: virtuālais ceļojums VR Toila 1938 interesentus aizved uz Igaunijas Republikas 
pirmā prezidenta Konstantīna Petsa laiku. Pēc kūrorta iepazīšanas daudzajās ēdināšanas vietās var 
baudīt labu maltīti.
Bet vai zinājāt, ka tieši starp Toilu un Saku atrodas Igaunijas (un visas Baltijas klints) augstākais 
stāvkrasts un ka to var apbrīnot, ejot pa gandrīz 20 km garu piekrastes taku? Pa ceļam ir vērts piestāt 
pie Igaunijas augstākā ūdenskrituma – Valastes ūdenskrituma. Pastaiga pa nepilnus 2 km garo 
pārgājienu taku, kas vijas gar stāvkrasta pakāji, klints mežu un gar jūru, būs pa spēkam ikvienam, un 
tās laikā var aplūkot iežu atsegumu skaistumu un apkārtnes eksotisko dabu. Viena no apskatāmajām 
pērlēm ir arī skaistā kultūrvēsturiskā Sakas muiža, kas piedāvā gan relaksējošas spa brīvdienas, gan 
daudz citu atpūtas iespēju. 
Tikai 20 minūtes, un ceļš no Sakas jau aizved uz apriņķa centru Jehvi. Tajā ir vienīgā Igaunijā 
saglabājusies cietokšņa baznīca, kas kalpo arī kā savdabīgs simbols tam, ka pierobežā pat baznīcas 
celtas kā cietokšņi. Savukārt Jehvi koncertzāle pilda kultūras simbola lomu – tajā allaž var baudīt 
kvalitatīvu kultūras programmu. Sporta entuziasti tiek aicināti uz ievērojamā igauņu vieglatlēta Heino 
Lipa vārdā nosaukto stadionu, lai vērotu daudzos sporta pasākumus. Jehvi var atrast arī gruzīnu 
krodziņu Gruusia trahter Mimino, kurā var baudīt autentiskas garšas gruzīnu gaumē. Ēdienkartē tiek 
piedāvāti labākie gruzīnu virtuves ēdieni, tostarp hačapuri, khinkali un uz oglēm grilēts šašliks.

Neparasta brūnā zelta zeme
Maršruts: Kohtla-Jerve – Kohtla-Nemme – Aidu – Kivieli – Lammasmē  
(visas vietas ir aptuveni 15–20 minūšu autobrauciena attālumā viena no otras)
Tā sauktā brūnā zelta zemē var redzēt Igaunijas eksotiskākās ainavas – bijušās industriālās 
teritorijas, kas ar tūrisma nozares palīdzību pārvērstas aprites ekonomikā. Vietējie iedzīvotāji un viņu 
draugi nākuši klajā ar neiedomājamām idejām, kā atkārtoti izmantot industriālos objektus. Lai gūtu 
priekšstatu par degakmens ieguvi un šo rūpniecības nozari kopumā, ir vērts sākt ar Kohtla-Jerves 
Degakmens muzeja apmeklējumu – muzeja ļaudis jums izskaidros šo pavisam citādo pasauli. 
Un tad taisni pazemē – uz Kohtla-Nemmi, Igaunijas Raktuvju muzeju, kur bijušie kalnrači stāsta 
aizraujošus stāstus īstos raktuvju tuneļos. Tikai 2 km attālumā no Raktuvju muzeja atrodas tā 
saucamie Igaunijas fjordi jeb Aidu Veemaa. Piedzīvojumu meistari Adrenaator bijušajos degakmens 
ieguves karjeros solās būt labākie ceļveži – gan kājām, gan ar džipu, gan ar motorlaivu.
Ar pārgājienu organizatoru Alutaguse Matkaklubi piedzīvojumos dabā un mākslīgi veidotajos 
apvidos var doties kājām vai ar skrejriteni. Kopā ar profesionālajiem gidiem garlaicīgi noteikti 
nebūs, un piedzīvojumiem bagātas ekskursijas viņi var piedāvāt katrā gadalaikā. 
Piedzīvojumu centrs Kiviõli Seikluskeskus atrodas tikai 5 km attālumā no Aidu, kur ziemā 
darbojas slēpošanas centrs un vasarā – ģimenes atrakciju parks. Dažādu grūtības pakāpju 
slēpošanas trases ir piemērotas gan iesācējiem, gan pieredzējušiem slēpotājiem. Vasarā 
ir iespējams izklaidēties 14 jautrās atrakcijās, un to var darīt vienatnē vai kopā ar ģimeni. 
Piedzīvojumu var beigt, ļaujoties atpūtai tā dēvētajā ilgtspējīgajā brīvdienu mājā Karukella, kas ir 
lieliska apmešanās vieta ģimenēm un draugu grupām. Liegā vasaras vakarā ir patīkami pasēdēt 
āra terasē, un kur nu bez pirts!
Atpūtas centrā Lammasmäe Puhkekeskus var izmēģināt 10 dažādas pirtis! Patīkamas 
brīvdienas garantētas!

Pie dabas krūts Alutagusē
Maršruts: Jehvi – Kurtna – Kuremē – Īsaku – Kauksi – Mētaguse  
(visas vietas atrodas 15–20 minūšu autobrauciena attālumā viena no otras)
15 minūšu autobrauciena attālumā uz dienvidiem no Jehvi atrodas Igaunijas lielākā ezeru 
sistēma – Kurtna.
Gandrīz 40 ezeri un priežu mežs ir Alutaguses sporta un atpūtas centra “spēļu laukums”. Vēl 
15 minūtes Alutaguses mežu dziļumos, un paveras neparasts skats – pret debesīm paceļas 
sīpolveida kupoli – šeit darbojas Baltijā lielākais sieviešu klosteris. No Kuremē tālāk ceļš 
ved uz Īsaku - tas ir Alutaguses novada centrs, kādreizējā poluverņiku galvaspilsēta. Īsaku 
novada muzejs autentiski un saistoši ilustrē šīs kopienas stāstu. Un tepat, akmens metiena 
attālumā, sagaida iemīļotais Peipuss ar pludmales priekiem. Peipusa ezera ziemeļu piekraste 
ir garākā smilšu pludmale Igaunijā – gandrīz 33 km gara. Centrālā – Kauksi – pludmale 
piedāvā peldēšanas iespējas, aicina doties pastaigās pa apkārtnē izbūvētām promenādēm, 
ir pieejamas autostāvvietas un rotaļu laukumi, bet pludmales priežu ieskautajā Pludmales 
ēkā var arī iestiprināties. Alutaguses nacionālā parka burvību palīdzēs atklāt pārgājienu 
klubs Alutaguse Matkaklubi, kas aizraujošu gidu pavadībā piedāvā pārgājienus jebkurā 
gadalaikā gan ar kājām un sniega kurpēm, gan ar velosipēdiem. Atpūtu Alutaguses 
apkaimē piedāvā izbaudīt arī skaistā spa viesnīca un restorāns Von ROSEN Mētagusē.

Izmitināšanas un ēdināšanas iespēju 
izvēle, kā arī aizraujošas aktivitātes

Narvas Operas svētki 
21.–25.08.2024 
Operas svētkos satiekas Austrumi 
un Rietumi, vēsture un mūsdienas, 
aristokrātija un bohēma. Ap pamestām 
industriālajām ēkām pūš svaigākās 
pasaules mūzikas vēsmas. Krēnholmas 
apkaimē jūtams carisks diženums, 
padomju svinīgums, kā arī mūsdienu 
kosmopolītisms. Drosmīgs avangards 
savienojas ar labākajām tradīcijām.

narvaopera.ee

B
A

L
T

I
J

A
S

 
J

Ū
R

A

Zviedrija

Somija

Lietuva

Latvija

IGAUNIJA

Tallina

KrievijaAustrumviru 

apriņķis

https://idaviru.ee/lv/
http://www.kauksirand.ee
http://www.kauksipuhkemaja.ee
http://www.kurupuhkemajad.ee
http://www.valaste.eu
mailto:https://www.virumaahostel.com/%20?subject=
http://www.everesthostel.ee
http://www.tuhamaehostel.com
http://www.valgevilla.ee
http://www.fregatt.ee
http://siimumaetalu.com
https://narva-line.ee/
mailto:info@motus.ee
https://meresaun.ee/
http://narva.vabalava.ee
https://www.ingerimaja.com
http://www.narvamuuseum.ee
http://www.viptours.ee
https://narvaopera.ee/

